Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1176/2024 •
IND

Dispõe sobre Instalagdo de um ponto de apoio para entregadores
Motoboys, na Aldeia da Serra, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, quanto à possibilidade de interceder

junto à Secretaria competente, para que seja instalado 1 (um) ponto de apoio

para entregadores motoboys, na Avenida dos Pássaros SIN, Aldeia da Serra,

neste município.

Plenário Vereador Wag'

\ A

I
'411-1111111v-v

Maridalva • im dos Santos Rodrigues
(Mary Rodrigues)

Vereadora

'es Nemer, 20 de maio de 2024.

JUSTIFICATIVA

Jus ifico a presente propositura, considerando que esta Vereadora foi

procurada pela Associação Centro Comercial Aldeia da Serra e pelos motoboys

que solicitaram um espaço que possua banheiro público, área de descanso,

bancos, ponto com W,-Fi, Totens com tomadas, iluminação, bebedouro e

cobertura. Salientamos que os motoboys usam o logradouro supracitado como

ponto de apoio e no local não há nenhuma estrutura de proteção.

Pensando no conforto e na qualidade de vida dos motoboys, a instalação

de um espaço apropriado irá trazer mais conforto e auxiliar muito estes

profissionais. (Foto em Anexo).

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200 - Centro Comerciai de Barueri - Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br